



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2020 № 299

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 19 марта 2013 г. № 125 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Псковской области»

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 19 марта 2013 г. № 125 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Псковской области» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя Губернатора области Перникова С.Г.» заменить словами «заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.»;

2) в Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.6 слова «Государственный комитет Псковской области

по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области (далее – Комитет по экономическому развитию)»;

б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Экспертизу проекта программы осуществляют Комитет по экономическому развитию, Комитет по финансам Псковской области (далее – Комитет по финансам) и Правовое управление Администрации Псковской области (далее – Правовое управление)»;

в) в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

в абзаце пятом слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

в абзаце одиннадцатом слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае соответствия проекта программы требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, Комитет по экономическому развитию направляет проект программы в Комитет по финансам на рассмотрение и заключение.»;

в абзаце тринадцатом слова «Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по финансам»;

абзацы шестнадцатый – двадцать первый изложить в следующей редакции:

«В случае если проект программы не отвечает требованиям, установленным настоящим Порядком, Комитет по финансам вправе вернуть проект программы на доработку ведомству, информируя при этом Комитет по экономическому развитию.»

В случае соответствия проекта программы требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, Комитет по финансам направляет положительное заключение в Комитет по экономическому развитию, по итогам которого Комитет по экономическому развитию направляет проект программы на правовую экспертизу в Правовое управление.

Правовое управление в течение пяти рабочих дней со дня поступления проекта программы рассматривает его и осуществляет правовую экспертизу.

В случае если проект программы противоречит действующему законодательству, Правовое управление вправе вернуть проект программы на доработку ведомству, информируя при этом Комитет по экономическому развитию.

В случае отсутствия противоречий действующему законодательству проекта программы Правовое управление направляет положительное заключение в Комитет по экономическому развитию.

Комитет по экономическому развитию в течение трех рабочих дней со дня поступления заключения Правового управления готовит положительное сводное заключение экспертизы проекта программы.»;

г) в пункте 3.5:

в абзаце первом слова «Государственным комитетом Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитетом по экономическому развитию»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае возникновения разногласий по проекту программы создается согласительная комиссия из представителей Комитета по экономическому развитию, Комитета по финансам, Правового управления, ведомства, подготовившего проект соответствующей программы, иных заинтересованных лиц. Порядок образования и работы согласительной комиссии определяется приказом Комитета по экономическому развитию.»;

д) в пункте 4.6:

в абзаце третьем слова «Государственный комитет Псковской

области по экономическому развитию и инвестиционной политике и в Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по экономическому развитию и в Комитет по финансам»;

в абзаце пятом слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике и в Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по экономическому развитию и в Комитет по финансам»;

в абзаце седьмом слова «Портале государственных органов Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» заменить словами «официальном сайте Администрации Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: pskov.ru»;

е) в абзаце первом пункта 5.1 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

ж) в пункте 5.3 слова «Государственного комитета Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике и Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «Комитета по экономическому развитию и Комитета по финансам»;

з) в приложении № 4:

в пункте 3 слова «Государственным комитетом Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитетом по экономическому развитию»;

в пункте 5 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

в пункте 6 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

и) в приложении № 5:

в пункте 2 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике и в Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по экономическому развитию и в Комитет по финансам»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Комитет по финансам по каждой программе осуществляет подготовку заключения об эффективности использования финансовых средств областного бюджета, выделенных на их реализацию, с предложениями о дальнейшем финансировании программы и направляет его в Комитет по экономическому развитию до 01 апреля года, следующего за отчетным.»;

в пункте 9 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике» заменить словами «Комитет по экономическому развитию»;

в пункте 11 слова «Государственный комитет Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике с учетом заключения Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «Комитет по экономическому развитию с учетом заключения Комитета по финансам».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.

И.п. Губернатора области

Т.А.Барина

